[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXECUTIVO MUNICIPAL ESTUDOS PARA A  COLOCAÇÃO DE PLACAS INDICATIVAS PARA PROIBINDO ALIMENTAR AS POMBAS.
DESPACHO:

                                    SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

                                                        PRESIDENTE DA MESA
                                     INDICAÇÃO Nº.             DE 2015.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Tendo em vista   que é comum em nossa cidade a prática da população em   alimentar pombos em locais públicos.
Tendo em vista ainda que nos últimos tempos o aumento populacional destas aves aumentou consideravelmente e com elas vieram muitas doenças, onde em alguns casos podem levar ao óbito.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Luiz Gustavo Antunes Stupp para que junto a Secretaria Competente estude a possibilidade de  colocar em todos os locais públicos  placas educativas, folhetos  que proíbam  a população de alimentar estas aves, bem como explicando  os problemas que elas causam a saúde pública.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 05 de novembro de   2015.

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]